De qua Sap. viii. dicitur Hanc amavi et quod
sui mihi sponsam assumere eam. et amau-
tor factus sum forme illius. Et in christo.
Deus dilectissimam sponsam scilicet ecciam.
celo angelis. omni creature immo se ipso
cariorum cum omnibus suis votib[us] id est
sacramentis sacerdotibus commendavit.
Est autem sacerdotis officium docere po-
pulu[m]. et bene vivere quod docendi officium
dei habet in populo. Paulus teste. ad Thymo. viii. ubi dicitur. Attende lectori et ex-
hortatione. et doctrine. et semper in his per
mane. Sciant ergo sacerdotes sacras
scripturas. et opus eorum in predicatione
et doctrina consistere. atque edificant cunctos
tame fidei scientiam per operum disciplinam dis-
trixviii. ca. ignoratia. Ubique dicitur. Debet enim
sacerdos docere credenda. sicut fidei
articulos. et facienda et seruanda sicut
mandata dei. fugienda sicut peccata. timen-
da sicut mortem eternam. et appetenda si-
cuit regnum dei et iusticiam eius. Octaua
causa quod sacerdotes debent esse proximi ipsorum
dei. ut habeant in Exo. ubi dicitur. Elegi vos
de cunctis tribubus israel ut essetis mei.
Et berimus. Elegi et prelegi mihi sacerdotem
ad codignum mansionis habitaculum.
Et in sacerdotem dicunt pupilla oculi
domini. et ideo debet esse multum purum et castum.
quod si peccauerint gravatus est eorum ruina.
teste beato Hieronimo. super Ezech. sic dicen-
te. Grandis dignitas sacerdotum sed gravis
dolor est ruina si peccat. Et subdit Letan-
tum ad ascensum sed timeamus ad lati-
psum. Nec enim solus pro dilectis nostris
redemptor non em sed etiam pro omnibus
peccatis eorum quorum utimur donis. et ceteris.

Capitulum sextum. De corona
clericorum

Corona clericalis est signum
characteris quod in annis ordinari
trumpitur. ut dic magister iiii.
sua. Quod habet originem a veteri et no-
uo testamento. Nam nazarei ad mundam
civitatem crines abradebat. Sicut in novo
testamento legitur. quod genitiles beatum petrum
in antiochia / ad derisionem et pudorem
detulerunt per gyrum quod nunc clericis
cedit in honore. Circa quam coronam tria
notantur. scilicet capitum abrasio. crinum de-
truncatio. et forme circulatio. Crines
enim sacerdotum per superiori raduntur ne
mens eorum et palibus occupatiis a con-
templatione diuinorum retardetur. Sicut reuelata
facie dei gloria libere et expedite con-
templari. Similitas enim capitum eminentia
est metris. Denuo capitis est res
uelatio mentis. Clericus enim secretorum
dei cognitor est. id est sacrarum scripturarum
non debet esse ignarus. ut inquit
magister. in. iiii. dis. xxiiii. In parte autem inferi-
ori capitum crines sacerdotis tonduntur et detruncantur / sicut ad reuelationem
sensuum. scilicet oculorum et aurium ut via in
corde et ope pullulantia doceant percep-
tione. ne ad audiendum et intelligendum
verbum dei impeditur mens. quia apter
datur in excelsum. Ex quo autem corona est figura
rotunda que nullum angulum habet.
significatur quod clericino debent habere sor-
des. Nam ubi angulus ibi sordes. Et de-
bent habere veritatem in doctrina. quod vita
non habet angulum ut dicit Hieronimo. Itē
hec figura omnium figurarum est pulchri-
tudine interior in mente et exterior in co-
versatione. In corona clericali et capi-
tis abrasio et tria consequuntur. Primus est
muditio seruatio quod ex crinibus immunitur